[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО - ТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 декабря 2019г. № 502
с. Туринская Слобода
О предоставлении бесплатного проезда по территории Слободо-Туринского сельского поселения на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах городского и пригородного сообщения в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года лицам, сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны
В целях исполнения протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 12.12.2018 № 40, в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить бесплатный проезд по территории Слободо-Туринского сельского поселения на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах городского и пригородного сообщения в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года, лицам сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны.
2. Рекомендовать юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по территории Слободо-Туринского сельского поселения на маршрутах городского и пригородного сообщения, обеспечить предоставление бесплатного проезда по территории Слободо-Туринского сельского поселения на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах городского и пригородного сообщения в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года, лицам сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны.
3. Утвердить Порядок предоставления бесплатного проезда по территории Слободо-Туринского сельского поселения на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах городского и пригородного сообщения в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года, лицам сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны (прилагается).
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Слободо-Туринского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения.

Глава администрации Слободо-Туринского
сельского поселения                                                                                      Ю.В.Сабуров
Приложение

к постановлению
от 6.12.2019г. № 502

ПОРЯДОК
предоставления бесплатного проезда по территории Слободо-Туринского сельского поселения на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах городского и пригородного сообщения в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года, лицам сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны
1.  Настоящий порядок определяет условия предоставления бесплатного проезда по территории Слободо-Туринского сельского поселения на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на маршрутах городского и пригородного сообщения в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года (далее - бесплатный проезд), лицам сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны (далее - сопровождающее лицо).
2.  Бесплатный проезд предоставляется в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года.
3.  Бесплатный проезд предоставляется ветерану Великой Отечественной войны и сопровождающему лицу без ограничения количества поездок и маршрутов.
4.  Бесплатный проезд предоставляется на основании предъявленного ветераном Великой Отечественной войны удостоверения единого образца о праве на меры социальной поддержки (имеет права и льготы, установленные Федеральным законом «О ветеранах»).